SECVNDVS

is esset & p̄sae infuetus: pro gestoq; cū Astage bello oderit Me-
 dos: vbivero & Persici reges p̄ annos ducentos additis octo & vi-
 ginti regnassent vel istorū deniq; regnū defluxit pegrino exer-
 citu & a rege alienigena dissolutū: siquidē Alexander Philippi Dario
 Arsami tā interfecto vniuersa Perside in potestatē redacta: ad Ma-
 cedonicos mores res transiere. Nā adeo rebus q̄ maximis gestis
 hic valuit vt vel eius post mortē Macedones viri: alienā & peregrī-
 nam diu tenuerint / & ad multū prouecti virium sint: & sane cre-
 diderim. Vi quadā praeceptē apud homines de Alexandro opi-
 nionis: vel ad id temporis fuisse hos regnatos: nisi inter se inuicē
 dissidendo: atq; vt in se ipsos: ita & in Romanos exercitus cōpa-
 rando plura habendi ducti cupiditate: suas ipsimet vires soluisset
 quo factū est vt non de caetero capi nō posse sint finitimis visi: tā-
 met si nō minori hi tēpore: vel summū annis septem minusq; Me-
 di regnauerint: vnde his tamdiu potitis impio Parthorum gens al-
 terius dittonis iamdiu facta: nec olim admodū celebris: Macedo-
 nes regno priuarunt ipsiq; Asiē totius prēter Aegyptum imperiū
 susceperunt Arsace tum primū defectionis auctore: vnde eius vel
 posterī Artacides dicit: inter Artacē & Artabanū regem: anni du-
 xenti intercessere: eodem autē tempore quo: res Græcorū per Ale-
 xandrum māameam adolescentē ministrabant: & Chosrois apud
 nos cœpit genus regnare ex quo p̄fectio instituta & mores qui
 apud Persas ad id temporis obseruantur: ortū cœpere p̄inde p̄-
 ma stabilimenta siquidē Artaxares quidam vir persā: inglorius in
 primis & obscurissimus alias tamen factis sat potēs & sane indu-
 strius pidoneusq; posse constituta mouere: & obturbare pacata:
 coniuratoꝝ manu mox facta Artabanū regem obrūcat: & Tya-
 ra regio insigni sibi imposta: Parthorumq; viribus debilitatis: de-
 nuo Persis pristinū regnum restituit: erat is sane ex magica arte sa-
 crorum pitus de seq; archana confecit: vnde & magorū gens oīs
 ex eo validior facta & insolens: iam pridē id nominis seruat haud
 dum tamen ad id honoris fastigiū in quo nunc sunt: venerant: ne-
 q; eo licentię prouehabant: sed plerunq; principibus contemptui
 erant quod vtiq; ex eo apertius liquet: nō enim Persæ qui circa
 Darium erant Semerde quodā & mago post Cambysem Cyri:
 imperiū subrahente: id factū calamitatis loco duxissent Semer-

LIBER

demque obruncassent & alios tanti facinoris conscios: quia haud
 quaque fas esse existimassent: magos homines regie insidentes selle or
 nari: unde his obruncatis tantopere eam eedem nullius momenti
 facere: atque adeo nec scelus ex ea se admisisse rebantur: sed dignum
 potius memoratu patrasse se facinus: ut eius seditionis ob gratiam
 in patratumque eedis memoriā: festos quosdam & celebres statuerint
 dies: quos Magofonios nuncuparunt: & sacrificia fecerint ob victo
 riam diis: nunc vero magos huius temporis Persae & honorant quae
 maxime: & venerantur: ut quorum consilio publica omnia & praes
 dictionibus administrant: seorsumque quod quisque praemis pro re be
 ne gesta promereatur quidue supplicij qui flagitium fecerit: praes
 dendo & cognoscendo decernunt: nec sane persis vel legitimū aliquid
 fore vel aequum videbitur: quod magorum non sit sententia confir
 matum: ferunt quondam Artaxatis matrem Paueco cuiusdam nupsisse
 se infime sortis viro: & coriariam exercenti: qui tamen siderum des
 cursus calleret: & scientissimus esset per quae facile posse futura pro
 spicere: apud hunc semel sannū quaequam & militarem per Caduseo
 rum agrum iter habentem: in tugurium diuertisse tunc & pauecum
 inde vatem: ut cumque hospitis semen & maximū fore & celeberr
 imū praegredientem: & euasurum quandoque ad summam felicitatem:
 affectum primo mœrore fuisse: ac flebiliter questum: quod sibi nec
 filia esset: nec soror: nec foemineū denique aliquid quod se propin
 quitate contingeret ut cum sanno illo & hospite necessitudine iun
 geretur. Sic demum illi & noctu uxore apposita thoro cessisse spre
 ta prestrenue verecundia & breui cum nota futura & optima com
 mutata fortuna quo ex nocturno congressu Artaxarem natum: sub
 pauecoque educatum ad iuuenilemque annos prouectum fortissime si
 bi imperium comparasse: unde inter Sannum / Pauecumque ortam fuis
 se contentione: dum eorum quisque iam vellet puerum ex se filium dici
 & vix tandem in id conuenisse: ut puer Paueci filius diceretur: sed
 alioquin ex Sanni semine ortus: hoc pacto dum Artaxaris gene
 alogiam repetunt praes vera fuisse quae de eo traduntur affirmant:
 ut in regum suorum annalibus litteris prodita. Nos vero postero
 rum omnium nomina qui post hunc in imperio successerunt: paulo
 post explicamus nec secus & quod dicitur eorum quisque regnauerit quod
 tamen ad id temporis est ab his intermissum qui annales conscripserunt